
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng     năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về phê duyệt (điều chỉnh) dự án  

Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 

hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cầu 16/5 thị trấn 

Đăk Glei, huyện Đăk Glei; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cầu 

16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án 

đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện 

Đăk Glei; 

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 402/QĐ-UBND ngày 14 

tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chủ trương 

đầu tư dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei tại Tờ trình số 

202/TTr-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2024 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án 

Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei (kèm theo Hồ sơ dự án) và đề nghị 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 57/TTr-SKHĐT ngày 15 tháng 9 

năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt (điều chỉnh) dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện 

Đăk Glei với các nội dung chủ yếu như sau(1):  

1. Lý do điều chỉnh: Để phù hợp với tình hình triển khai thực hiện dự án, 

kế hoạch vốn bố trí hàng năm (theo chủ trương điều chỉnh của Hội đồng nhân 

dân tỉnh tại Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024) và hiện 

trạng kết nối hạ tầng của địa phương. 

2. Nội dung điều chỉnh 

a) Điều chỉnh quy mô; thời gian, tiến độ thực hiện; cơ cấu nguồn vốn và 

diện tích sử dụng đất dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei như sau:        

TT 
Nội dung  

điều chỉnh 

Đã phê duyệt tại Quyết 

định số 1066/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 11 năm 2021 

Điều chỉnh lần này 

1 

Tổng chiều dài xây 

dựng (Cầu và 

đường hai đầu cầu) 

L = 648,78m L = 621,26m (giảm 27,52m) 

2 
Thời gian, tiến độ 

thực hiện 

Từ năm 2022  

(04 năm) 

Từ năm 2022 

(05 năm) 

3 Cơ cấu nguồn vốn 

Nguồn thu sử dụng đất cấp 

tỉnh quản lý giai đoạn 

2021 -2025 và ngân sách 

huyện  

Ngân sách tỉnh (nguồn xây dựng cơ 

bản vốn tập trung trong nước, 

nguồn thu tiền sử dụng đất và các 

nguồn hợp pháp khác); ngân sách 

huyện (nguồn thu tiền sử dụng đất 

và các nguồn vốn hợp pháp khác) 
                   

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 20 tháng 9 năm 2024. 



3 

 

TT 
Nội dung  

điều chỉnh 

Đã phê duyệt tại Quyết 

định số 1066/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 11 năm 2021 

Điều chỉnh lần này 

4 
Diện tích sử dụng 

đất 
Khoảng 1,8ha 

Khoảng 2,13ha (theo Quyết định số 

85/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2024 của huyện Đăk Glei) 

b) Điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, 

huyện Đăk Glei như sau:                                   

Đơn vị tính: Đồng 

TT Hạng mục chi phí 

Đã phê duyệt tại Quyết định 

số 1066/QĐ-UBND ngày 15 

tháng 11 năm 2021 

Điều chỉnh lần này 

1 Chi phí xây dựng 61.350.744.540 60.508.809.479 

2 Chi phí quản lý dự án 1.238.740.832 977.368.728 

3 
Chi phí tư vấn đầu tư 

xây dựng 
4.149.051.360 4.009.216.564 

4 Chi phí khác 1.447.443.627 1.389.547.250 

5 
Chi phí bồi thường, 

giải phóng mặt bằng 
7.453.148.000 7.453.148.000 

6 Chi phí dự phòng 10.888.926.641 12.189.964.979 

 Tổng cộng 86.528.055.000     86.528.055.000 

(Bằng chữ: Tám mươi sáu tỷ, năm trăm hai mươi tám triệu,  

không trăm năm mươi lăm ngàn đồng) 

c) Các nội dung khác: Không thay đổi, giữ nguyên theo Quyết định số 

1066/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Về giải pháp thiết kế và cơ cấu tổng mức đầu tư điều chỉnh: Sở Giao 

thông vận tải chủ trì thẩm định tại Văn bản số 2136/SGTVT-VP ngày 06 tháng 9 

năm 2024 (trong đó, hạng mục đường trong đô thị: Sở Xây dựng thẩm định tại 

Văn bản số 1476/SXD-TĐ ngày 05 tháng 9 năm 2024). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei (Chủ đầu tư) 

- Chịu tránh nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông tin, số liệu tại hồ sơ và tài 

liệu gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt dự án điều chỉnh. 

- Triển khai các bước tiếp theo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà 

nước về quản lý đầu tư xây dựng; có trách nhiệm cân đối, bố trí nguồn ngân 

sách huyện theo tiến độ dự án đã phê duyệt, thực hiện và giải ngân nguồn vốn 



4 

 

theo niên độ kế hoạch vốn được giao; đảm bảo công khai, cạnh tranh, tiết kiệm, 

hiệu quả dự án, tuyệt đối không lãng phí; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp 

luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện của mình nếu để xảy ra sai 

phạm, làm thất thoát ngân sách nhà nước và các nội dung đã phê duyệt tại Điều 

1 Quyết định này. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng chịu tránh 

nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả 

thẩm định và trình phê duyệt điều chỉnh dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, huyện 

Đăk Glei. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây 

dựng, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực (đ/b); 

- Lưu: VT, HTKT.DHL. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm     
 


		2024-09-22T09:15:16+0700


		2024-09-22T09:20:30+0700
	Tạ Văn Lực


		2024-09-22T20:46:46+0700


		2024-09-22T20:46:26+0700


		2024-09-22T20:46:26+0700


		2024-09-22T20:46:26+0700


		2024-09-22T20:47:01+0700




